è stato autorizzato ad avviare le procedure amministrativo-contabili per l’erogazione 
di un contributo, secondo le modalità previste nell’Avviso pubblico per la selezione di 
eventi sportivi di rilevanza nazionale ed internazionale pubblicato il 17 maggio 2023, 
fino ad un importo massimo di euro 12.000,00 (dodicimila/00) da destinare all’evento 
“Italian Junior Open” organizzato dalla Federazione Italiana Giuoco Squash; 

VISTO l’art. 11, commi 2-bis, 2-ter, 2-quater e 2-quinquies della legge 16 gennaio 
2003, n. 3, come modificato dall’art. 41, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020,

[...]

Art. 1 

(Oggetto della convenzione) 
1. Le premesse della presente convenzione formano parte integrante e sostanziale 

della medesima. 
2.  L’oggetto della presente convenzione concerne il trasferimento di un contributo, 

fino ad un massimo di euro 12.000,00 (dodicimila/00), in favore della Federazione 
Italiana Giuoco Squash per la realizzazione dell’evento “Italian Junior Open”, da 
realizzarsi a cura della medesima Federazione e che si svolgerà dal 15 al 18 giugno 
2023 presso la città di Riccione (RN). 

3. La presente convenzione regola i rapporti fra il Dipartimento per lo sport e la

[...]

periodo di realizzazione dell’evento e sino all’avvenuto positivo riscontro della 
rendicontazione dello stesso. 

Art.3 

(Risorse finanziarie) 
1. A sostegno dell’evento “Italian Junior Open” per il quale la Federazione ha 

presentato un budget previsionale nel quale i costi ammontano ad euro 50.950,00 
(cinquantamilanovecentocinquanta\00) ed i ricavi ad euro 13.800,00 
(tredicimilaottocento\00) - come descritto nel quadro economico riepilogativo delle 
spese necessarie per la realizzazione dell’evento di cui trattasi, il Dipartimento per 
lo sport eroga un contributo che, in via previsionale, può essere quantificato in euro 
12.000,00 (dodicimila/00), quale contributo massimo assentito dall’autorità politica 
con delega allo sport. 

2. Il suddetto contributo verrà rimodulato nel caso in cui l’importo complessivo speso 
e rendicontato dovesse risultare inferiore al costo complessivo dell’evento come